Es así que se toma en cuenta la propuesta enviada por la empresa Información Localizada S.A.S, para el Departamento 
Administrativo Nacional de Estadística con cubrimiento por doce (12) meses, y/o hasta el consumo completo de los 
servicios definidos bajo el monto estipulado, por valor de CIENTO VEINTIOCHO MILLONES SETENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS SEIS PESOS ($128.076.806,00) M/CTE.  

De igual manera, se procede al diligenciamiento del simulador de la tienda virtual, con el fin de determinar el valor de 
los recursos necesarios para la adquisición de los servicios. Dicho valor corresponde al precio calculado con base en la 
TRM, de conformidad con lo establecido en la cláusula novena del Instrumento de Agregación, por un monto de CIENTO 
CINCUENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS ($152.237.414,00). 

En consecuencia, la entidad tendrá en cuenta el valor de la propuesta. Cabe anotar que se identifica una diferencia entre 
la propuesta y el valor arrojado por el simulador, toda vez que la primera no incluye el IVA, debido a que los servicios